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CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GOBIERNO PARROQUIAL BACHILLERO

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 35,510.95  30,278.045  62,043.46  62,043.46EGRESOS CORRIENTES  81,054.41  16,500.00  97,554.41  35,510.95

 30,839.46  26,171.0951  41,379.85  41,379.85EGRESOS EN PERSONAL  72,219.31  0.00  72,219.31  30,839.46

 23,344.68  19,453.785101  26,655.32  26,655.32Remuneraciones Básicas  50,000.00  0.00  50,000.00  23,344.68

 23,344.68  19,453.785101050  26,655.32  26,655.32Remuneraciones Unificadas  50,000.00  0.00  50,000.00  23,344.68

 2,820.00  2,820.005102  6,180.00  6,180.00Remuneraciones Complementarias  9,000.00  0.00  9,000.00  2,820.00

 0.00  0.005102030  5,000.00  5,000.00Decimo Tercer Sueldo  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00

 2,820.00  2,820.005102040  1,180.00  1,180.00Decimo Cuarto Sueldo  4,000.00  0.00  4,000.00  2,820.00

 0.00  0.005105  3,890.78  3,890.78Remuneraciones Temporales  3,890.78  0.00  3,890.78  0.00

 0.00  0.005105120  3,890.78  3,890.78Subrogación  3,890.78  0.00  3,890.78  0.00

 4,674.78  3,897.315106  4,653.75  4,653.75Aportes Patronales a la Seguridad Social  9,328.53  0.00  9,328.53  4,674.78

 2,719.74  2,266.375106010  2,719.57  2,719.57Aporte Patronal  5,439.31  0.00  5,439.31  2,719.74

 1,955.04  1,630.945106020  1,934.18  1,934.18Fondo de Reserva  3,889.22  0.00  3,889.22  1,955.04

 300.00  300.0053  1,904.07  1,904.07BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  1,704.07  500.00  2,204.07  300.00

 300.00  300.005307  1,904.07  1,904.07Egresos en Informática  1,704.07  500.00  2,204.07  300.00

 300.00  300.005307020  600.00  600.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informáticos  400.00  500.00  900.00  300.00

 0.00  0.005307040  1,304.07  1,304.07Mantenimiento y Reparación de Equipos y Sistemas Informáticos 1,304.07  0.00  1,304.07  0.00

 0.00  0.0056  40.00  40.00GASTOS FINANCIEROS  40.00  0.00  40.00  0.00

 0.00  0.005602  40.00  40.00Intereses y Otros Cargos de la Deuda Pública Interna  40.00  0.00  40.00  0.00

 0.00  0.005602010  40.00  40.00Sector Público Financiero  40.00  0.00  40.00  0.00

 140.97  140.9757  453.03  453.03OTROS EGRESOS CORRIENTES  594.00  0.00  594.00  140.97
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 140.97  140.975702  453.03  453.03Seguros, Costos Financieros y Otros Egresos  594.00  0.00  594.00  140.97

 101.87  101.875702010  198.13  198.13Seguros  300.00  0.00  300.00  101.87

 39.10  39.105702030  254.90  254.90Comisiones Bancarias  294.00  0.00  294.00  39.10

 4,230.52  3,665.9858  18,266.51  18,266.51TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  6,497.03  16,000.00  22,497.03  4,230.52

 4,230.52  3,665.985801  18,266.51  18,266.51Transferencias Corrientes al Sector Público  6,497.03  16,000.00  22,497.03  4,230.52

 1,429.35  1,429.355801010  9,270.65  9,270.65A Entidades del Presupuesto General del Estado  700.00  10,000.00  10,700.00  1,429.35

 0.00  0.005801020  5,197.03  5,197.03A Entidades Descentralizadas y Autónomas  5,797.03 -600.00  5,197.03  0.00

 2,801.17  2,236.635801040  3,798.83  3,798.83A Gobiernos Autónomos Descentralizados  0.00  6,600.00  6,600.00  2,801.17

 88,283.22  84,923.877  212,549.04  212,549.04EGRESOS DE INVERSIÓN  225,672.26  75,160.00  300,832.26  88,283.22

 51,193.31  48,256.2371  80,970.77  80,970.77EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN  102,271.88  29,892.20  132,164.08  51,193.31

 13,140.24  10,950.207101  11,909.76  11,909.76Remuneraciones Básicas  25,000.00  50.00  25,050.00  13,140.24

 13,140.24  10,950.207101050  11,909.76  11,909.76Remuneraciones Unificadas  25,000.00  50.00  25,050.00  13,140.24

 1,410.00  1,342.117102  4,402.32  4,402.32Remuneraciones Complementarias  3,270.12  2,542.20  5,812.32  1,410.00

 0.00  0.007102030  3,060.00  3,060.00Decimo Tercer Sueldo  1,860.00  1,200.00  3,060.00  0.00

 1,410.00  1,342.117102040  1,342.32  1,342.32Decimo Cuarto Sueldo  1,410.12  1,342.20  2,752.32  1,410.00

 34,160.15  33,920.927105  62,830.41  62,830.41Remuneraciones Temporales  69,690.56  27,300.00  96,990.56  34,160.15

 34,160.15  33,920.927105100  62,830.41  62,830.41Servicios Personales por Contrato  69,690.56  27,300.00  96,990.56  34,160.15

 2,482.92  2,043.007106  1,828.28  1,828.28Aportes Patronales a la Seguridad Social  4,311.20  0.00  4,311.20  2,482.92

 1,544.94  1,287.457106010  1,083.54  1,083.54Aporte Patronal  2,628.48  0.00  2,628.48  1,544.94

 937.98  755.557106020  744.74  744.74Fondo de Reserva  1,682.72  0.00  1,682.72  937.98

2



DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

30 de junio del 2025Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GOBIERNO PARROQUIAL BACHILLERO

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 37,089.91  36,667.6473  90,576.27  90,576.27BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  91,398.38  36,267.80  127,666.18  37,089.91

 2,150.98  2,145.987301  4,804.86  4,804.86Servicios Básicos  5,455.84  1,500.00  6,955.84  2,150.98

 1,131.99  1,126.997301010  23.85  23.85Agua Potable  955.84  200.00  1,155.84  1,131.99

 1,018.99  1,018.997301040  2,281.01  2,281.01Energía Eléctrica  3,500.00 -200.00  3,300.00  1,018.99

 0.00  0.007301050  2,500.00  2,500.00Telecomunicaciones  1,000.00  1,500.00  2,500.00  0.00

 6,590.00  6,408.787302  26,364.02  26,364.02Servicios Generales  27,954.02  5,000.00  32,954.02  6,590.00

 0.00  0.007302010  50.32  50.32Transporte de Personal  50.32  0.00  50.32  0.00

 6,590.00  6,408.787302050  26,313.20  26,313.20Espectáculos Culturales y Sociales  27,903.20  5,000.00  32,903.20  6,590.00

 0.00  0.007302490  0.50  0.50Eventos Públicos Promocionales  0.50  0.00  0.50  0.00

 0.00  0.007303  0.50  0.50Traslados, Instalaciones, Viáticos y Subsistencias  0.50  0.00  0.50  0.00

 0.00  0.007303010  0.50  0.50Pasajes al Interior  0.50  0.00  0.50  0.00

 20,800.27  20,602.467304  7,046.59  7,046.59Instalación, Mantenimiento y Reparación  15,460.50  12,386.36  27,846.86  20,800.27

 7,193.13  6,995.327304020  266.87  266.87Edificios, Locales, Residencias y Cableado Estructurado (Mantenimiento, Reparación e Instalación) 3,460.00  4,000.00  7,460.00  7,193.13

 0.00  0.007304040  2,500.50  2,500.50Maquinarias y Equipos (Instalación, Mantenimiento y Reparación) 0.50  2,500.00  2,500.50  0.00

 7,028.94  7,028.947304170  2,789.24  2,789.24Infraestructura  7,000.00  2,818.18  9,818.18  7,028.94

 6,578.20  6,578.207304180  1,489.98  1,489.98Mantenimiento de Áreas Verdes y Arreglo de Vías Internas  5,000.00  3,068.18  8,068.18  6,578.20

 0.00  0.007305  1.00  1.00Arrendamiento de Bienes  1.00  0.00  1.00  0.00

 0.00  0.007305040  1.00  1.00Maquinarias y Equipos (Arrendamiento)  1.00  0.00  1.00  0.00

 0.00  0.007306  1,103.00  1,103.00Contratación de Estudios, Investigaciones y Servicios Técnicos Especializados. 1,103.00  0.00  1,103.00  0.00

 0.00  0.007306010  1.00  1.00Contrataciones de Estudios e Investigaciones  1.00  0.00  1.00  0.00
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 0.00  0.007306050  2.00  2.00Estudio y Diseño de Proyectos  2.00  0.00  2.00  0.00

 0.00  0.007306120  100.00  100.00Capacitación a Servidores Públicos  100.00  0.00  100.00  0.00

 0.00  0.007306130  1,000.00  1,000.00Capacitación para la Ciudadanía en General  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00

 254.34  254.337307  2,045.66  2,045.66Gastos en Informática  2,300.00  0.00  2,300.00  254.34

 254.34  254.337307010  1,245.66  1,245.66Desarrollo, Actualización, Asistencia Técnica y Soporte de Sistemas Informáticos 1,500.00  0.00  1,500.00  254.34

 0.00  0.007307020  800.00  800.00Arrendamiento Licencias de Uso de Paquetes Informáticos  800.00  0.00  800.00  0.00

 7,294.32  7,256.097308  49,210.64  49,210.64Bienes de Uso y Consumo de Inversión  39,123.52  17,381.44  56,504.96  7,294.32

 7,294.32  7,256.097308010  34,564.60  34,564.60Alimentos y Bebidas  30,503.52  11,355.40  41,858.92  7,294.32

 0.00  0.007308020  620.00  620.00Vestuario, Lencería, Prendas de Protección y Accesorios para uniformes del personal de Protección, Vigilancia y Seguridad 620.00  0.00  620.00  0.00

 0.00  0.007308040  1,600.00  1,600.00Materiales de Oficina  1,600.00  0.00  1,600.00  0.00

 0.00  0.007308050  4,400.00  4,400.00Materiales de Aseo  1,900.00  2,500.00  4,400.00  0.00

 0.00  0.007308090  1,500.00  1,500.00Medicamentos  1,500.00  0.00  1,500.00  0.00

 0.00  0.007308120  3,326.04  3,326.04Materiales Didácticos  1,000.00  2,326.04  3,326.04  0.00

 0.00  0.007308210  3,200.00  3,200.00Egresos para Situaciones de Emergencia  2,000.00  1,200.00  3,200.00  0.00

 0.00  0.0075  37,002.00  37,002.00OBRAS PUBLICAS  28,002.00  9,000.00  37,002.00  0.00

 0.00  0.007501  12,002.00  12,002.00Obras de Infraestructura  4,002.00  8,000.00  12,002.00  0.00

 0.00  0.007501040  4,001.00  4,001.00Urbanización y Embellecimiento  1.00  4,000.00  4,001.00  0.00

 0.00  0.007501050  4,000.00  4,000.00Transporte y Vías  4,000.00  0.00  4,000.00  0.00

 0.00  0.007501070  4,001.00  4,001.00Construcciones y Edificaciones  1.00  4,000.00  4,001.00  0.00

 0.00  0.007505  25,000.00  25,000.00Mantenimiento y Reparaciones de Infraestructura  24,000.00  1,000.00  25,000.00  0.00
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 0.00  0.007505010  25,000.00  25,000.00Obras de Infraestructura  24,000.00  1,000.00  25,000.00  0.00

 0.00  0.0077  4,000.00  4,000.00OTROS EGRESOS DE INVERSIÓN  4,000.00  0.00  4,000.00  0.00

 0.00  0.007702  4,000.00  4,000.00Seguros, Costos Financieros y Otros Egresos  4,000.00  0.00  4,000.00  0.00

 0.00  0.007702010  4,000.00  4,000.00Seguros  4,000.00  0.00  4,000.00  0.00

 0.00  0.008  6,229.23  6,229.23EGRESOS DE CAPITAL  6,229.23  0.00  6,229.23  0.00

 0.00  0.0084  6,229.23  6,229.23BIENES DE LARGA DURACION  6,229.23  0.00  6,229.23  0.00

 0.00  0.008401  6,229.23  6,229.23Bienes Muebles  6,229.23  0.00  6,229.23  0.00

 0.00  0.008401030  3,229.23  3,229.23Mobiliarios  3,229.23  0.00  3,229.23  0.00

 0.00  0.008401070  3,000.00  3,000.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos  3,000.00  0.00  3,000.00  0.00

 11,491.71  11,491.719  15,289.16  15,289.16APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  26,780.87  0.00  26,780.87  11,491.71

 11,491.71  11,491.7197  15,289.16  15,289.16Pasivo Circulante  26,780.87  0.00  26,780.87  11,491.71

 11,491.71  11,491.719701  15,289.16  15,289.16Deuda Flotante  26,780.87  0.00  26,780.87  11,491.71

 11,491.71  11,491.719701010  15,289.16  15,289.16De Cuentas por Pagar  26,780.87  0.00  26,780.87  11,491.71

RONALD ANTONIO LOOR MARCILLO MARIA ALEXANDRA SOLORZANO LOPE
PRESIDENTE SECRETARIO TESORERO

TOTALES:  339,736.77  91,660.00  431,396.77  135,285.88  296,110.89 135,285.88  296,110.89 126,693.62

5


